Dn. Marci denuo ad ephori munus se accingit; erit enim socius itineris illustrissimi comitis a Plettenberg, cujus pater summae rerum in aula Coloniensis electoris praeest.

8.

Schoepflin an Triller.

[Strassburg 12. Juli 1732].

Nudius tertius per nostram hanc urbem ad Langenstein-bacenses aquas cum conjuge sua profectus est doctissimus Bathierus. Laetus excepi virum omni eruditionis et doctrinae genere ornatum, meum olim praeceptorem, et tui profecto amantissimum. Tradidit ille mihi fasciculum, in quo variae ejus emendationes, conjecturae et observationes continentur; qui cum vel grandioris epistolae modum excedat, publico illum cursori tradere haud consultum esse duxi, commodam expectaturus occasionem, qua ille tibi per amicum perferatur. Li-brum, quem inscribit Hippocrates *Παραγγελία*, a se haud in-feliciter emendatum esse credit vir celeberrimus; sed tu ipse melius judicabis.

Legimus singulari cum voluptate breve hodoeporicum tuum, ingeniose profecto versibus concinnatum; legerunt illud quoque Lienardus Reussiusque comites, amici tui, qui plurimum te salutant; redierunt in patriam nuper; per octidui spatium

apud nos commorati. Quibuscunque potui officiis lubesu et ex animo illos excepi, cum rarum sit juvenes in tali fortuna fastigioque constitutos conspicerem, litteris tam probe excultos; utinam similes eorum plures alibi et in nostra hac reperirentur academia.

Bourgius marechallus, qui ad provinciae hujus gubernacula sedet, nuper dono mihi dedit veterem aram a Romanis olim duodecim ab hac urbe milliaribus, ut Galli hodie computant, positam in aede, quae temporis diuturnitate vel injuria periit; integra adhuc est inscriptio, cujus schema heic adjeci.

Crastino die in Lotharingiam facturus sum iter ad abbatem Calmetium, virum eruditum plane et multis jam scriptis illustrem cujus historiam Lotharingicam, tribus in fol. maj. voll. editam, sine dubio nosti. Perreptabo hac occasione non Senonense modo, sed et Medianum et Stivagianum monasteria, perantiqua sane; perlustraturus praesertim tabularia eorundem, numquid Alsaticis rebus illustrandis ibidem reperiatur. Proximis enim litteris a me percipies institutum, quod animo agito, Alsatiā illustratam editurus.

Misi nuper Drakenborchio Trajectum fragmentum aliquod Livianum, ut videtur, de belli Punici I. primordiis. Sub judice lis est, quid de hoc fragmento sit sentiendum; ejus quoque ad te transmittam exemplum. Vale, vir amicissime, et me ama, qui te in oculis gero. Scrib. Argentorati IV. Idus Quinctil. MDCCXXXII. Serenissimum principem de meo cultu et obsequio reddes certiore. Illustrem vero Nischwizium et nobile Thunium plurimum meo nomine salutabis. Salutant te humanissime omnes fere collegae mei, illi nimirum, qui propius te olim noverunt. Friedius et Silberradius Lutetiae jam versantur. Ante novum, quod suscepturi estis, iter litteras a te expecto. Commendat se tibi frater meus qui Colmariae jam degit, et post reditum vestrum ad vos, si ita vobis placebit, iter instituet.

Schoepflin an Triller.

[Strassburg 22. Dezember 1732].

Omni laetitiae genere me perfuderunt litterae tuae, vir celeberrime, quibus me tam insignibus notitiis ex Batavico tuo itinere petitis beavisti. Jucunda omnino mihi est viro- rum illius orae illustrium benevola mei recordatio; jucundum mihi est, in designandis plerorumque characteribus eodem te fere uti penicillo, quo illos tibi ipse depinxeram. Non dubito, quin iter hoc confirmandae prosperae valetudini tuae multum contulerit; praesertim quando uberiores cum Boerhavia tuo sermones miscendi egregia tibi suppeditata fuit occasio. Ego sane a meo ad nostram hanc urbem reditu bellissime valeo; reperi museum ex nupera absentia longe jucundius, et qui durante itinere omne fere tempus conversatione cum vivis consumsi, maximam nunc ejus partem cum mortuis tero; quod commercium, ut mihi varietate atque copia sua amoenius fiat, indies fere horum numerum augere soleo; qua in re egregie multorum, qui in diversis Europae partibus degunt, amicorum studium et opera mihi succurrit. Nec tuis interea rebus, quas curae meae demandasti, defui. Fratrem, qui Basileam nuper profectus est, monui, ut Bathierio nostro aurem vellicaret, quanquam nec me monitore opus habet optimus juvenis, qui in amando te certat mecum, et ad omne officiorum genus tibi praestandum paratus est. Interpellavit ergo frequentius virum doctissimum, qui proxime novas se missurum esse observationes promisit. Thunius comes nuper me invisit, et aliquot dies heic apud me consumsit, quum Lunevilla profectus reperet patriam, matris suae precibus sollicitatus. Lautum ipsi, et lautius fortasse quam philosophum decebat, paravi convivium, cui plures interfuere ex curia et academia viri nostrates. Excitabat convivarum laetitia vario tibiarum et fidium cantu, adeo ut vix ullum a longo se tempore hilarius transegisse diem mihi professus sit illustrissimus adolescens, quem tot causas diligendi amandique habeo. Nosti insignia ejus in me

beneficia, quibus aliquot ante meum Parisiorum Lutetia discesum diebus novum addidit, quando splendido prorsus et luculento munere variae ex argento suppellectilis, cujus pretium ad mille libras Francicas excurrit, me donavit. Nunquid spes aliqua in his oris proxima aestate te complectendi affulget? Optant id quam maxime collegae mei, qui omnes te humanissime salutant, et epistolis suis ad te dandis propediem id testabuntur. Et quis magis illud optaret me, qui te in oculis gero.

Serenissimo principi tuo, perillustri Nischvizio, et nobilissimo Thunio decentibus formulis mea deferes obsequia. Vale, vir amicissime, et me, quod egregie hactenus fecisti, porro ama. Dat. Argentorati XI. Kal. Januar. MDCCXXXII. cujus anni instantis auspicia tibi ex veteri formula laeta atque prospera ex animo precor.